Militis in hyberna locatio, Exercituum Duces diu fatigauit
negotium, si quod aliud arduum & molestum ; fortè quod vin-
cere , vni omnibus facilius sit, quam vt vnu omnibus satisface-
re valeat. Suberat quidem per superiorū Hungariam alendi Mili-
tis ratio; sed exinde securior illa, si reconciliati CÆSARI suo Re-
belles, Exercitui eius sociorumq; suppeditarent commeatum, vt
amici, ac certi, mediante Polono R E G E , veniæ; solos Turcas in-
festerentur vt hostes. Sed hoc impetrari non potuit, reluctante
Cæsariorum Aula, non statim nec aperto sinu perduellibus indulgen-
dum. Sanè mirum , gentem in bellicis perspicacem, adeò tunc
vltionis desiderio impotenter agitatam, vt nec admisso in gra-
tiam Thokolio vites Turcæ accidi; nec festis qui pro se pugna-
uerant sociorum legionibus , tutum exhiberi respirum pateren-
tur. Evidem inter requirentem & exhibentem auxilia, sëpe
primis officijs non respondet finis, cum beneficia eosq; grata
sunt, donec exolui possunt ; & sublimitas meriti, si destinata eius
cui succurras transcendent, primo suspicandi mox sollicitudinis
causa est. Vno verbo, qui ante Viennam liberales Germani, iam
tunc post exhibitum auxiliij opus, in tuta inter gentes infestas sta-
tione, ambiguo bello relinquebant Polonos, fortè non aliter
maturandum in Patriam redditum eorum præudentes ; consimili
ut Hungari voto, dissimili ratione. Sed talibus ex rumore famâ,
an ex veritate origo fuerit, haud perinde affirmem, nisi plurimo-
rum firmasset relatio , & aulicæ subtilitatis aphorismi , cautè ac
suspicaciter externa tractari auxilia præscribant. Quæ si per li-
uorem sparsa, pro nihili reputare fas fuerit. Tandem diu dissec-

K

ptato,

S. J. Remmig.

BRIEFS

ptato, quo species in hyberna locandi Militis maneret, Polonis Cassouiae, Pressouiae, Bardouiae, circumiecta ora obtigit, peditatus in praesidia arcum distribuendus: Lithuania ad usq; flumen Cislam & coharente traet subalpinæ ditionis, Transyluaniam usque, subsisterent. Ita quidquid rebellione turbiduni, aut aggressus disseriminosum, hospitibus in respirium tradebatur; Cesareani præter quinq; cum Duncualdio legiones, in inferiorem Pannioniam contendere, quantum à periculo remoti, tantum domui propiores.

In breui Exercitu ad flumen Hyppol eluctato, iter Viennam die quarta Nouembris Princeps LOTARINGVS destinauit. Iturientem comiter ut solet excepit REX, etiam digressuri ab inuicem, optimè de Christianitate meritis bellatoribus, ad meritas valedictio instituta fuit. Assedere una Principe IACOBO comite, plurimis Cesareanorum Tribunis ad instructum multa dapē conuiuum admissis. Ac quia crudus sub casside Mauors, florētibus vino animis verborum largior est, multa tunc nec indebita alterutrius Principis encomia audiebantur. Planè meruerant, mutuo amore & confidentia bellum orti, etiam tunc eodem affectu, si non finientes illud, at saltem differentes. Post secretum colloquium, generosis duobus equis à REGE Princeps donatus, in viam se dedit, militariter æstimans munus cui vitam committere posset,

Interuenit hic easus quales in bello solent, inde tamē consideratione non indignus, quod velut alteri parti fortuna renunciasset, utriq; illusit. Cracoviā expedierat REGINA Daleratum, cum literis ad REGEM, solicita quod credibile, de salute Mariti REGIS ignorare. Dum vero Gallus Schat insulam præterlegit, cum ab erumpentibus Wiwarij praesidiarijs captus, simul receptis Literis in custodiā rapitur. Wiwarum item delegauerat Wezyrus, noscendo illic rerum statui cum literis Czausium; etiam hic in manus Polonorum delatus exhibetur REGI, faslus formidare admodum Wiwarij suos, iam vulgata quæ immineret obsidione; etiam comperto, iterata apud Parkanum clade, res Turcarum admodum comploratas esse scripto erigebantur ad constantiam

stantiam Viuaricenses, in brevi enim fore Wezyrum reparatis Vi-
ribus, ijs sine mora succursum.

In interiore Hungariæ tendenti Exercitui, iam ardui mon-
tes, iam continuis imbribus madefacta telus, infestum nimis red-
debat iter, adeò, vt prægressas legiones, vix tertia die Carrago
cum impedimentis conseqüeretur. Occurebat euntibus Sethi-
num, olim Stephanopolis, muro & fossâ, etiam exterioribus mu-
nitionibus circumductum oppidum. Insederant Otingenti Ian-
czari, ac Spahorum cum Aga suo vexilla septem, tuendo loco à
Wezyro immisi. Siquidem ab Agria Wiwarum hac transitus,
opportunitatem commeandi itinerantibus aperiebat. Præmissus
cum ala Equestri ATHANASIVS Miaczynski Krzepicensis
Præfctus, exploratum iuit; vir in prima semper discrimina prom-
ptus, & qui apud Viennam insequendi Wezyrij partes sibi à REGE
delatas, non sine dexteritatis laude executus est. Etiam tunc
Sethinum præcurrens, ex interceptis captiuis comperit, firmo
præsidio oppidum teneri, nihilq; minus quam spontaneam dedi-
tionem meditari. Cum contra Hungari quibus situs & præsidi-
um loci ante cognita, inualidum aduersum vim maiorem locum,
continuo dedendum retulissent. Proin exprobrata vanitate fu-
tilia narrantibus, it REGIS iussu, dignoscendo loco, Ser: Prin-
ceps IACOBVS, MARTINO ZAMOYSKI Palatino Lublinen-
se, Heroe continua bellorum praxi innutrito, ac MARTINO
Kacki Leopoliensi Castellano, præterea Dunneualdio CÆSARIS
Tribuno associatus. Indiussus Princeps laborum periculorum-
que Parenti Comes, Filium tanti REGIS inter discrimina age-
bat, cum nedum tertium ætatis Iustrum attingentem, bellicis
exerceri Pater voluisse. Id autem non ex ymbratica chartarum
disciplina, aut accurate dispositis, Iatruncularia tabula, puppis
sed marte & campo apertis, vbi animus manusq; per se agunt,
indeq; militaria præcepta perfectius hauriuntur. Vix eo flexu,
ætatis humanioribus literis quantum Princi satis imbutum,
mox inter belli fragores, huic Regiæ armorum voluptati, insue-
fici